
1 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
ATTO N. 93 DEL 22.07.2024 

 

OGGETTO: Formazione obbligatoria salute e sicurezza sul lavoro art. 37 D.Lgs 81/08. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 

50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023. CIG B28AA78F39 – Aggiudicazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
VISTA La Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008; 

VISTO Il vigente Statuto Consortile e in particolar modo l’art. 24 del vigente Statuto Consortile con il quale è stato 

 statuito il principio di distinzione tra i compiti politici e quelli di gestione tecnica, amministrativa e contabile; 

VISTO Il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 398/DECA 4 del 04.02.2020, con il 

 quale è stato disposto l’insediamento del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna, ai 

 sensi dell’articolo 25 della L.R. 6/2008; 

VISTO Il Piano di Organizzazione Variabile vigente, adottato con Delibera del Consiglio dei Delegati n. 2 del 

 27.05.2020, reso esecutivo con Determinazione n. 16843/544 del 01.09.2020 della Direzione Generale 

 Servizio Territorio rurale, agro-ambiente e infrastrutture della RAS; 

VISTA La Deliberazione Commissariale n. 10 del 23.03.2005 con la quale è stato attribuito l’incarico di Dirigente 

 Amministrativo alla Dott.ssa Loredana Sanna; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 11 del 30.11.2023, di approvazione del Bilancio di Previsione 

dell’esercizio finanziario 2024, resa esecutiva con pronuncia prot. n. 28394 del 18.12.2023; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 2 del 14.03.2024, di variazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio 

finanziario 2024, resa esecutiva con pronuncia n. Prot. n. 7760 del 20.03.2024; 

VISTO Il D.Lgs. n.36/2023; 

PREMESSO  

Che è necessario procedere alla formazione obbligatoria su salute e sicurezza sul lavoro prevista dall’art. 37 DLgs 81/08 

per il personale di nuova assunzione; 

Che tra gli operatori del settore è stata individuata la ditta Safety & Security Sardegna Società Cooperativa ARL con sede 

a Pattada, ed è stata invitata, per le vie brevi, a formulare un’offerta per la formazione di tre dipendenti necessaria al 

Consorzio; 

Atteso che: 

 La ditta Safety & Security Sardegna Società Cooperativa ARL ha presentato l’offerta per la formazione richiesta 

dal Consorzio, con prot. n. 3854 del 19.07.2024, relativa a tre dipendenti di nuova assunzione per l’importo 

complessivo di € 400,00 oltre ad iva; 

 Il CIG è il seguente: B28AA78F39; 

 La ditta Safety & Security Sardegna Società Cooperativa ARL è in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali ed il servizio proposto risulta conforme alle esigenze del 

Consorzio; 



 

Visti 

 Il D. Lgs. 36/2023; 

 In particolare: 

 l’art. 1 co. 4 del D. Lgs. 36/2023; 

 l’art. 50 co. 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 

Tenuto conto del connesso impegno di spesa n. 7417.008 sul capitolo 24100 del Bilancio di Previsione dell’anno 2024; 

Ritenuto per le motivazioni sopra riportate di dover provvedere all'affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b) 

del D.Lgs. 36/2023 a favore della ditta Safety & Security Sardegna Società Cooperativa ARL, P.I. 02859680908, 

della formazione obbligatoria su salute e sicurezza sul lavoro prevista dall’art. 37 D.Lgs 81/08 per il personale di 

nuova assunzione per l’importo complessivo di € 400,00 oltre iva, alle condizioni indicate nel preventivo prot. n. 

3854 del 19.07.2024; 

Sentita la dott.ssa Marisa Sanna, Capo Settore Bilancio, Ragioneria, Patrimonio, Personale ed Economato, la quale di-

chiara che la relativa spesa, dell’importo di € 400,00 oltre ad iva, pari a € 488,00, troverà capienza sul capitolo 

24100 del Bilancio di Previsione 2024. 

D E T E R M I N A  

1. Di prendere atto di quanto esposto in premessa e procedere ad affidare direttamente, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 50 co. 1 lett. b) del Dlgs. 36/2023, alla ditta Safety & Security Sardegna Società Cooperativa ARL, P.I. 

02859680908, la formazione obbligatoria su salute e sicurezza sul lavoro prevista dall’art. 37 D.Lgs 81/08 per 

tre dipendenti, quale personale di nuova assunzione, per l’importo complessivo di € 400,00 oltre iva, pari a € 

488,00, alle condizioni indicate nel preventivo prot. n. 3854 del 19.07.2024;  

2. Di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente 

in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certi-

ficato qualificato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

3. Di dare atto che alla relativa spesa dell’importo di € 400,00 oltre iva, pari a € 488,00, troverà capienza sul 

capitolo 24100 del Bilancio di Previsione 2024; 

4. Di liquidare a valere sul presente atto. 

Il Dirigente del Servizio Amministrativo 
Dott.ssa Loredana Sanna 

F.to Loredana Sanna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Dirigente del Servizio Amministrativo 
Dott.ssa Loredana Sanna 

F.to Loredana Sanna 
 
 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

AI SENSI DELL’ART. 37 I° COMMA DELLO STATUTO CONSORTILE 
 

La somma di € 488,00 trova imputazione nel Cap. 24100 Impegno n. 7417.008 del Bilancio di Previsione per l’Eser-

cizio 2024, pertanto, si certifica la regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria dell’atto. 

 
 
Ozieri, 22.07.2024 
 

Il Capo Settore Bilancio Ragioneria Patrimonio e Personale 
Dott.ssa Marisa Sanna 

F.to Marisa Sanna 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione è esecutiva ed è stata pubblicata all’Albo Pretorio ed è soggetta al regime di 
cui all’art. 35 della L.R. 6/2008 e all’art. 29 dello Statuto Consortile vigente. 

 
 

Sezione Segreteria 
Il Funzionario Amministrativo 

 

 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale 
 
Ozieri,  

 
Il Dirigente Amministrativo 

 Dott.ssa Loredana Sanna 
 

 
 
 

 
Ozieri,  

 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 29 del vigente Statuto Consortile, avverso al presente provvedimento, è ammesso ricorso al Direttore 
Generale e avverso alla Determinazione del Direttore Generale, è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 42 commi 4 e 5 della 
L.R. 6/2008. 
 

 
 


